
 
  

DODATEK č. 2 
Ke smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ve spojení s § 2623 a násl. občanského zákoníku 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:   2019./2020. 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel (zadavatel):  Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
ID datové schránky:  r84nds8  
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

 

a  

 

Zhotovitel:    Spilka a Říha s.r.o.  
se sídlem:    Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav  
Statutární orgán:   Ladislav Spilka, Václav Říha – jednatelé  
Zástupce ve věcech technických:  Václav Říha, jednatel  
Zástupce ve věcech smluvních:  Ladislav Spilka, jednatel  
IČO:     45021309  
DIČ:     CZ45021309  
č. účtu:     339941301/0100  
ID datové schránky:   tjzsjyr  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1363  
 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

ČLÁNEK I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 11. 2020 Smlouvu o dílo (dále též „SoD“), jejímž předmětem byly stavební úpravy 
skladového objektu SO.019 nacházejícího se v areálu objednatele dle projektové dokumentace „GENERÁLNÍ OBNOVA 
AREÁLŮ BC AV ČR, v.v.i. Branišovská, České Budějovice – ETAPA I, SO.019 - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJ. 19 - 
ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT“ vypracované společností Systeming CZ, s.r.o. Projektová dokumentace byla přílohou SoD.  
Po provedení stavebních úprav má objekt sloužit administrativnímu účelu. 

2. V souladu s postupem stavebních prací byly zjištěny nové skutečnosti, které výše zmíněná projektová dokumentace 
nepředpokládala a jejichž důsledkem je nutnost provedení dodatečných stavebních prací, které jsou nezbytné pro 
řádnou realizaci díla. Předmět a rozsah dodatečných stavebních prací včetně jejich hodnoty je podrobně upraven ve 
Změnovém listu č. 1-25, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku a dále v dokumentu Zdůvodnění změny ceny pro dodatek 
SoD č. 1, který je přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

3. Smluvní strany se dohodly na pokračování ve stavebních pracích dle původního předmětu veřejné zakázky s tím,  
že dodatečné stavební práce budou zadány stávajícímu dodavateli v souladu s § 4 odst. b) § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o veřejných zakázkách, kdy předmětná změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřekročí 10 % 
původní hodnoty závazku.  



Stránka 2 z 2 
 

 

4. V důsledku výše uvedených skutečností se celková cena díla zvyšuje o 1.354.576,28 Kč bez DPH a čl. V, odst. 1 SoD  
Cena díla se mění v souladu se změnovým listem č. 7a-25, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, takto: 

Původní hodnota: 

Cena bez DPH (Kč) 34.189.367,41 

sazba (v %)      21 

výše DPH (Kč) 7.179.767,16 

cena včetně DPH (Kč) 41.369.134,57 

 

Původní hodnota  

Cena bez DPH (Kč) 35.543.943,69 

sazba (v %) 21 

výše DPH (Kč) 7.464.228,17 

cena včetně DPH (Kč) 43.008.171,86 

 

ČLÁNEK II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Ostatní články SoD ze dne 23. 11. 2021 se nemění. 

2. Tento dodatek bude podepsán elektronicky. 

3. Datum platnosti tohoto Dodatku č. 2 bude stanoven ke dni podpisu Dodatku oběma smluvními stranami. Dodatek č. 1 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 2 k SoD bude uveřejněn v Registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel 
do 15 dnů po jeho uzavření.  

 

Příloha č. 1 – Přehled změnových listů stavby 7a-25 

Příloha č. 2 – Zdůvodnění změny ceny pro Dodatek SoD č. 2 

 

 

V Českých Budějovicích dne     V Soběslavi dne  

za objednatele  za zhotovitele 

 

 

 

      ………………………………………..            ……………………………………………. 

 Biologické centrum AV ČR, v. v. i           Spilka a Říha s.r.o. 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.           Ladislav Spilka 

                   ředitel         jednatel 


